
توسعه 50 هزار 
هکتاری کشت 

گیاهان دارویی در 
دیمزارهای کشور

مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد و کشاورزی گفت: 
برای امسال طرح توسعه 50 هزار 
هکتاری کشت گیاهان دارویی در 
دیمزارها را اجرایی می کنیم و به 
مشارکت کنندگان نیز تسهیلات 

4درصدی اعطا می شود.
حسین زینلی در گفت و گو با بازار، 
از اعطای تسهیلات 4 درصدی در 
سال جاری در این حوزه خبر داد 
و گفت: مهم ترین پروژه ای که تا 
الان به تصویب رسانده ایم و در 
سال جاری اجرایی می شود در 
خصوص افزایش سطح زیرکشت 
گیاهان دارویی است که حدود 
50هزار هکتار در اراضی دیم افزایش 
می یابد. در این راستا در حوزه 
مکانیزاسیون، در حوزه کود، بیمه و 
کاشت حمایت هایی از کشاورزانی 
که در این پروژه شرکت کنند انجام 
می شود و حتی در برخی استان ها 
قرار شده برخی کارخانجات وارد 

کشت قراردادی شوند.
زینلی افزود: از سوی دیگر قرار 
شده است اتحادیه تولیدکنندگان 
گیاهان دارویی با همکاری ستاد 
جهش تولید در دیمزارها نیز وارد 
کشت قراردادی شوند تا به این 
ترتیب کشاورزان در خصوص 
خرید محصولاتی که در اراضی دیم 
و در این طرح کشت می کنند دچار 

مشکل نشوند.

خسارت 25 درصدی 
علف های هرز به 

محصولات کشاورزی
رئیس بخش تحقیقات علف های 
گیاهپزشکی  مؤسسه  هرز 
کشور گفت: علف های هرز به 
عنوان یکی از مهم ترین عوامل 
خسارت زای زنده باعث کاهش 
عملکرد و کیفیت محصولات 
کشاورزی می شوند. این میانگین 
خسارت در محصولات کشاورزی 
ایران حدود 25 درصد برآورد 
شده است. به گزارش ایسنا 
نوشین نظام آبادی با بیان اینکه 
پیشینه کشاورزی به بیش از 
10 هزار سال قبل بازمی گردد 
و مسأله علف هرز از هنگامی 
که کشاورزان به خسارت زایی 
گیاهان وحشی در زمین های 
زیر کشت پی بردند آغاز شد، 
اظهار کرد: با وجود گذشت زمان 
طولانی از پیدایش گیاهان قبل 
از حضورشان روی کره زمین، 
موجودی به نام علف هرز وجود 
نداشت و پیدایش علف های 
هرز به زمانی برمی گردد که 
بشر انتخاب برخی از گونه های 
گیاهی را آغاز کرد. وی ادامه داد: 
در واقع محیط های طبیعی منشأ 
علف های هرز محسوب می شوند 
و تداخل آنها با گیاهان زراعی 
و فعالیت های انسان، نتیجه 
واکنش به فشارهای انسان یا 
شرایط طبیعی بوده است. علف 
هرز گیاهی است که در زمان و 
مکان نامطلوب می روید و در 
فعالیت انسان ایجاد اختلال 

می کند.

اخبار

غ 30تایی در بازار  هر شانه تخم مر
در حالی بین 92 تا 110 هزار تومان به 
دست مصرف کنندگان می رسد که 
به دلیل مازاد تولید و کاهش تقاضای 
داخلی، همچنان تولیدکنندگان این 
محصول متضرر هستند بنابراین 
بخش اندکی از آن صادر می شود تا 
جلوی بخشی از زیان تولیدکنندگان 
را بگیرد اما طبق گفته مقامات صنفی 

این مهم نیز تأثیرگذار نبوده است.
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سال 
گذشته یک میلیون و 200 هزار تن 

غ در کشور تولید شد و امسال  تخم مر
نیز برآوردها همین میزان تولید را 

نشان می دهد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن درباره میزان تولید و وضعیت 
غ گفت: سال گذشته  صادرات تخم مر
غ کشور به دلیل مازاد  تولید تخم مر
جوجه ریزی به یک میلیون و 200 
هزارتن یعنی بیش از نیاز واقعی بازار 
داخلی رسید، به طوری که امسال نیز 
با افزایش مازاد تولید روبه رو شده اند.

حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه از 
ابتدای سال تاکنون 70 هزارتن 
غ به کشورهای  محصول تخم مر
هدف بویژه عراق صادر شده است، 
افزود: سال گذشته مجموع صادرات 
غ کشور حدود 55 هزار تن به  تخم مر
ارزش 100 میلیون دلار بوده اما امسال 

غ قابل  طی 4 ماه ابتدای سال تخم مر
توجهی صادر شده است ولی با وجود 
افزایش صادرات، این صنعت به دلیل 
غ در کشور  پایین بودن قیمت تخم مر
و مازاد تولید با چالش های زیادی 
خ هایی پایین تر  روبه رو است زیرا با نر

از نرخ جهانی عرضه می شود.

غ  تولیدکنندگان، همچنان تخم مر
را 20 درصد زیر قیمت مصوب 

می فروشند
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
اینکه همچنان  بیان  با  میهن 
غ را بین 20  تولیدکنندگان تخم مر
تا 30 درصد کمتر از قیمت مصوب 
می فروشند که باعث زیان صنعت 
غ  شده است، گفت: صنعت مر
تخم گذار برای تأمین نهاده های 

طیور با کمبود نقدینگی روبه رو است 
و بانک ها تسهیلات برای سرمایه در 

گردش پرداخت نمی کنند.
وی ایران را ارزان ترین تولیدکننده 
غ در دنیا دانست و گفت:  تخم مر
در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم 
غ در واحدهای تولیدی بین  تخم مر
35 تا 36 هزارتومان به فروش می رسد 
خ مصوب دولتی آن  در حالی که نر
47هزار و 300 تومان تعیین شده 

است.
وی اضافه کرد: بنابراین تولیدکنندگان 
غ در مقایسه  روی هر کیلوگرم تخم مر
خ مصوب بین 12 تا 13 هزارتومان  با نر
ضرر می دهند. وی تصریح کرد: 
اکنون با توجه به افزایش هزینه های 
تمام شده تولید قیمت واقعی 
غ کیلویی 53 هزار تومان  تخم مر

برای تولیدکنندگان تمام می شود و 
غ تخم گذار، روزانه بین  صنعت مر
50 تا 60 میلیارد تومان و ماهانه بیش 
از 1500 میلیارد تومان زیان می دهد 
که می تواند در ادامه باعث کاهش 

تولید شود.
وی با اشاره به اینکه در واقع ایران 
غ را با قیمت های بالا تولید و  تخم مر
زیر قیمت واقعی تولید می فروشد که 
باعث ضرر کشورهای دیگر نیز شده 
است، تصریح کرد: اکنون قیمت 
غ صادراتی ایران کیلویی 70 تا  تخم مر
75 سنت صادر می شود درحالی که 
غ کیلویی 2.5  قیمت جهانی تخم مر

یورو یا 2.8 دلار است.
کاشانی پیش بینی کرد با توجه به ادامه 
غ  روند زیان این صنعت، تولید تخم مر
در ماه آینده بین 3 تا 4 هزار تن کاهش 

را تجربه کند.

کمبود نهاده های طیور و سردرگمی 
تولیدکنندگان

اتحادیه  مدیره  هیأت  رئیس 
مرغداران میهن گفت: در حال حاضر 
تولیدکنندگان با مشکل نهاده ها روبه رو 
هستند. با وجود اینکه چندی پیش 
عرضه نهاده های طیور طی مدت یک 
هفته سرعت گرفته بود؛ اما به طور 

مجدد با کندی انجام می شود.
وی بیان کرد: در واقع طی دو ماه 
اخیر مرغداران نهاده های مورد نیاز 
خود را به موقع دریافت نکرده اند و 
غ تخم گذار با مشکل کمبود  گله های مر
نهاده ها روبه رو شده اند تا جایی که 
نهاده ها دیر به دست تولیدکنندگان 
می رسد این در حالی است که 
تولیدکنندگان حدود 3 ماه است پول 
نهاده ها را به واردکنندگان پرداخت 
کرده اند؛ اما واردکنندگان به بهانه 
تأخیر در انتقال ارز، نهاده ها را بموقع 
تحویل نداده و همچنان این مشکل 

پابرجاست.
غ  وی با تأکید بر اینکه صنعت مر
تخم گذار با کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش روبه رو است، گفت: بانک ها 
تسهیلات برای سرمایه در گردش 
بخش تولید نمی دهند؛ این در حالی 
است که سرمایه در گردش بخش 
تولید 10 برابر شده و تولیدکنندگان 
بدون حمایت دولت توان تأمین آن 

را ندارند.
کاشانی بر این باور است که برای ادامه 
غ تخمگذار باید با  حیات صنعت مر
تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش 
شرایط برای تولید اقتصادی و مقرون 
به صرفه فراهم شود که این امر نیازمند 

تدبیری عاجل است.

ایران؛ تولیدکننده ارزان ترین 
غ در جهان تخم مر

غ به دیگر کشورها  در 4 ماهه نخست سال جاری 70 هزارتن تخم مر
صادر شده است

سال گذشته تولید 
غ کشور به دلیل  تخم مر
مازاد جوجه ریزی به یک 

میلیون و 200 هزارتن 
یعنی بیش از نیاز واقعی 

بازار داخلی رسید، به 
طوری که امسال نیز 

با افزایش مازاد تولید 
روبه رو شده اند
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گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

کشاورزیکشاورزی

سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران از خرید 40 درصد 
گندم تضمینی توسط شبکه تحت 
پوشش این سازمان خبر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی، غلامرضا هادربادی 
اظهار داشت: شبکه تحت پوشش 
این سازمان تا تاریخ 15 مرداد ماه 
سال جاری در قالب خرید مباشرتی 
بالغ بر 3 میلیون و 603 هزار و 970 
تن گندم از کشاورزان عزیز در 32 
استان کشور را خریداری کرده 

. ست ا
وی افزود: کل خرید تضمینی گندم 
توسط شبکه تحت پوشش این 
سازمان در سال گذشته 2 میلیون و 
354 هزار و 227 تن بود که میزان 
خرید امسال در مقایسه با سال 
قبل حدود 40 درصد افزایش را 
نشان می دهد. سرپرست سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه 
داد: تا پایان فصل برداشت گندم 
در سراسر کشور، این سازمان و 
شبکه تحت پوشش با آمادگی کامل 
خرید تضمینی گندم را ادامه خواهد 

داد. هادربادی گفت: تاکنون شبکه 
تحت پوشش سازمان در استان 
خوزستان با خرید یک میلیون و 
46 هزار تن بالاترین میزان خرید 
گندم توسط شبکه تعاونی های 
روستایی در کشور را داشته و پس 
از آن به ترتیب استان های فارس 
با بیش از 543 هزار تن، همدان 
با 172 هزار تن، آذربایجان غربی 
با 150 هزار تن و کردستان با 437 

هزار تن قرار می گیرند. هادربادی 
در پایان ضمن تشکر و قدردانی از 
تمام دست اندرکاران و همکاران 
اجرایی این طرح گفت: نقش 
شبکه تعاونی های روستایی کشور 
بویژه از بعد حمل و نگهداری گندم 
مخصوصا در مناطق روستایی با 
دسترسی محدود و صعب العبور و 
نیز خرید از کشاورزان خرده مالک 

است. قابل توجه 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران با اعلام نرخ جدید خرید 
توافقی برنج پرمحصول گفت: از 
گلوگاه تا نور، مراکز خرید توافقی 
آماده خرید برنج شالیکاران است. 
به گزارش بازار، عباسعلی وفائی نژاد 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
ز  ا دولت  حمایتی  سیاست های 
کشاورزان و تولید محصول برنج، 
سبب شد نرخ جدید خرید توافقی 
یابد.  افزایش  پرمحصول  برنج 
وی با بیان اینکه براساس اعلام 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و ابلاغ شرکت مادر 
تخصصی بازرگانی دولتی ایران، نرخ 
جدید خرید توافقی برنج پرمحصول 
در ارقام پرمحصول اعلام شده است، 
افزود: نرخ جدید خرید انواع برنج 
براساس حداکثر 8 درصد شکستگی 
برنج در رقم ندا هر کیلو 35هزار و 
300 تومان و برنج شیرودی به قیمت 
40 هزار و 500 تومان و رقم فجر هم 46 
هزار و 650 تومان به فروش می رسد. 
وفائی نژاد با تأکید بر اینکه برنج در 
بسته های 10 کیلویی خرید و فروش 

می شود، تصریح کرد: برای تحویل 
2 هزار و 550 تن برنج پرمحصول 
قرارداد با تشکل های صنفی منعقد 
شد و برنج ها نیز باید به دور از حشره 
تحویل مراکز خرید شود. مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی مازندران 
خاطرنشان کرد: اداره کل غله مازندران 
آمادگی قرارداد با تشکل های صنفی 
خرید و فروش برنج را دارد. وفائی نژاد 
توافقی  خرید  کرد:  خاطرنشان 

برنج های پرمحصول با ورود اتحادیه 
شرکت های تعاونی شالیکوبی داران 
و اتحادیه تعاونی روستایی استان 
در محدوده شهرستان گلوگاه تا نور 
انجام می شود و محدودیتی در خرید 
و تحویل برنج به مراکز وجود ندارد. 
وفائی نژاد ادامه داد: قبل از اعلام 
نرخ جدید خرید برنج ندا هر کیلو 
33 هزار تومان و قیمت برنج شیرودی 

هر کیلو 39 هزار تومان بود.

خ جدید خرید توافقی برنج پرمحصول اعلام نر خرید حدود 40درصد از گندم کشور توسط تعاون روستایی


